
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. ZANELLA” 

Piazzale Ubaldo Oppi, 4 - Bolzano Vicentino (VI) 

Tel: 0444/350021-350085-354126 -  

E mail: viic820008@istruzione.it - Posta Certificata: viic820008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbolzanoquinto.edu.it - C.F. 80017430242  

 

Prot. n. 734                                                                                                              Bolzano Vicentino, 02/02/2023 

Determina n. 12 

CIG: Z7739D3C61 

Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico ad esperto esterno relativo al progetto 
“Laboratorio di teatro” rivolto a tutte le classi della scuola primaria di Quinto Vicentino 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il D. I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche; 
VISTO che l’art. 43, comma 3, del decreto n. 129 del 28 agosto 2018, concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" consente la stipulazione di contratti per prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 
VISTI il D.Lgs n.50 del 2016 e il D.Lgs n. 56 del 2017; 

DATO ATTO che l’importo del suddetto servizio risulta di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario e che l’art. 
36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 dispone che le stazioni appaltanti procedono36, comma 2, lettera a) del D. 
Lgs 50/2016 dispone che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti 
di importo inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 
CONSIDERATO che la scuola non dispone di professionalità che possono svolgere l’incarico di cui in oggetto; 
VISTA la proposta progettuale presentata dall’esperto Conati David, titolare della Ditta“Didatticabaret & Edizioni Corte 
Castello” che soddisfa le esigenze di questa istituzione scolastica in quanto coerente con le finalità che si intendono 
raggiungere con la realizzazione del progetto in oggetto; 
PRESO ATTO che l’esperto è stato individuato senza previa pubblicazione di avviso pubblico anche per le seguenti 
motivazioni: 

- l’esperto Conati David è drammaturgo ed autore editoriale, teatrale e musicale e pertanto opera nel campo 
dell’arte e dello spettacolo, della drammaturgia e scrittura scenica ed umoristica costruendo testi originali ed 
inediti prodotti appositamente per il progetto in oggetto; 

VISTO il curriculum vitae depositato agli atti della scuola dell’esperto Conati David; 
VISTO che la spesa prevista rispetta il limite stabilito dall’art. 46 c.l. del DI n. 129 del 2018; 
SENTITA la DSGA ed accertata l’esistenza della copertura finanziaria per l’attività in oggetto; 
 
 
Tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA 
Art. 1 

che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, all’esperto Conati David, titolare della Ditta” Didatticabaret & Edizioni 
Corte Castello” la realizzazione del progetto “La magia dell’acqua”. 

Art. 3 
che la prestazione di cui in oggetto dovrà realizzarsi nel periodo gennaio 2023 – marzo 2023. Essa è rivolta alle alunne 
e agli alunni di tutte le classi della scuola primaria di Quinto Vicentino e Quinto Vicentino e prevede la realizzazione di 
attività inerenti la sfera della recitazione, della mimica, dell’uso del linguaggio e caratterizzazione dei personaggi sul 
testo da concordare scritto appositamente per il laboratorio. 

 
Art. 4 

Di impegnare la spesa di Euro 5.500,00 al Progetto  “Laboratorio di Teatro”  e.f. 2023 da imputare al capitolo finanziario 
P.2.1  progetti in ambito "umanistico e sociale" 
di individuare ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 la DSGA Antoniazzi 
Maddalena in qualità di Responsabile Unico del Procedimento. 
 

Art. 5 
di rendere nota la presente determina mediante pubblicazione sull’Albo online del sito web della scuola 
www.icbolzanoquinto.edu.it  - Amministrazione Trasparente. 
 

                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                      Prof.ssa Carmela Mancuso 

VIIC820008 - A7F1960 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000734 - 02/02/2023 - VI.2 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

A
R

M
E

LA
 M

A
N

C
U

S
O

mailto:viic820008@istruzione.it
mailto:viic820008@pec.istruzione.it
http://www.icbolzanoquinto.edu.it/
http://www.icbolzanoquinto.edu.it/

		2023-02-08T15:48:56+0100
	CARMELA MANCUSO




